

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Pregão Eletrônico Nº 00004/2022(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**13.446.341/0001-37 - IDEAL - SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	10	R\$ 820,2300	R\$ 820,2300	R\$ 8.202,3000
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço, para substituição de Isolador polimérico 15kv. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários						
2	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	10	R\$ 757,7900	R\$ 757,7900	R\$ 7.577,9000
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço, para substituição de Isolador de pino 15 kv (HI-TOP). Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;						
3	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	10	R\$ 487,3300	R\$ 487,3300	R\$ 4.873,3000
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço, para substituição do Suporte T (para chave e para raio) 15KV. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;						
4	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	20	R\$ 1.114,6700	R\$ 1.114,6700	R\$ 22.293,4000
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço, para substituição de Pára raio 10kv. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;						
5	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	3	R\$ 1.114,6700	R\$ 1.114,6700	R\$ 3.344,0100
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço, para substituição de Para raio 15K. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;						
6	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	3	R\$ 1.735,0000	R\$ 1.735,0000	R\$ 5.205,0000
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço, para substituição da Chave XS 100A. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;						
7	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	3	R\$ 479,4700	R\$ 479,4700	R\$ 1.438,4100
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação serviço, para substituição do Grampo de linha viva na rede de distribuição. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;						
8	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	3	R\$ 226,6300	R\$ 226,6300	R\$ 679,8900
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação serviço, para substituição do Elo Fusível tipo 1H. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;						
9	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	3	R\$ 226,6300	R\$ 226,6300	R\$ 679,8900
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação serviço, para substituição do Elo Fusível tipo 2H. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários

10	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	3	R\$ 226,6300	R\$ 226,6300	R\$ 679,8900
----	---	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Elo Fusível tipo 3H. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;

11	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	20	R\$ 226,6300	R\$ 226,6300	R\$ 4.532,6000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Elo Fusível tipo 5H. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários

12	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	20	R\$ 226,6300	R\$ 226,6300	R\$ 4.532,6000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Elo Fusível tipo 6K. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários

13	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	20	R\$ 227,0000	R\$ 227,0000	R\$ 4.540,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Elo Fusível tipo 8K. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;

14	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	30	R\$ 227,0000	R\$ 227,0000	R\$ 6.810,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Elo Fusível tipo 10K. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;

15	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	30	R\$ 227,0000	R\$ 227,0000	R\$ 6.810,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Elo Fusível tipo 12K. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;

16	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	30	R\$ 228,8300	R\$ 228,8300	R\$ 6.864,9000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Elo Fusível tipo 15K. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;

17	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	10	R\$ 228,8300	R\$ 228,8300	R\$ 2.288,3000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Elo Fusível tipo 20K. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários

18	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	10	R\$ 228,8300	R\$ 228,8300	R\$ 2.288,3000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Elo Fusível tipo 25K. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;

19	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	20	R\$ 958,0000	R\$ 958,0000	R\$ 19.160,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Fusível (HH)6A. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários

20	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	20	R\$ 958,0000	R\$ 958,0000	R\$ 19.160,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Fusível (HH)10A. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários;

21	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	20	R\$ 958,0000	R\$ 958,0000	R\$ 19.160,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Fusível (HH)15A. Com fornecimento das peças, materiais e equipamentos necessários

22	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	6	R\$ 958,0000	R\$ 958,0000	R\$ 5.748,0000
----	---	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Fusível (HH)25A. Com fornecimento de peças, materiais e equipamentos necessários

23	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	6	R\$ 1.018,5000	R\$ 1.018,5000	R\$ 6.111,0000
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Fusível (HH)25A. Com fornecimento de peças, materiais e equipamentos necessários;

24	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	6	R\$ 1.118,5000	R\$ 1.118,5000	R\$ 6.711,0000
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do Fusível (HH)70A. Com fornecimento de peças, materiais e equipamentos necessários;

25	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	6	R\$ 993,3300	R\$ 993,3300	R\$ 5.959,9800
----	---	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do suporte para Mufla 25mm. Com fornecimento de peças, materiais e equipamentos necessários;

26	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	6	R\$ 993,3300	R\$ 993,3300	R\$ 5.959,9800
----	---	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** restação de serviço, para substituição do suporte para Mufla 95mm. Com fornecimento de peças, materiais e equipamentos necessários;

27	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	6	R\$ 1.313,3300	R\$ 1.313,3300	R\$ 7.879,9800
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do kit de isolamento Mufla interna (para cabeamento de 16 a 90mm). Com fornecimento de peças, materiais e equipamentos necessários

28	<u>Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial</u>	UNIDADE	6	R\$ 2.380,0000	R\$ 2.380,0000	R\$ 14.280,0000
----	---	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prestação de serviço, para substituição do kit de isolamento Mufla externa (para cabeamento de 16 a 90mm). Com fornecimento de peças, materiais e equipamentos necessários

29	<u>Locação de veículos - leves / pesados / com motorista</u>	UNIDADE	25	R\$ 839,0000	R\$ 839,0000	R\$ 20.975,0000
----	--	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de locação de caminhão equipado com cesto aéreo para manutenção de rede elétrica, com alcance de altura superior a 9,00 metros, incluso operador, combustível, equipamentos de proteção individual para trabalho em linha viva, mobilização e desmobilização até a poligonal portuária da SOPH;

30	<u>Locação de veículos - leves / pesados / com motorista</u>	UNIDADE	25	R\$ 984,0000	R\$ 984,0000	R\$ 24.600,0000
----	--	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de locação de caminhão MUNCK com capacidade de levante de 7,5 toneladas ou superior, com lança de alcance de 12 metros ou superior, incluso operador, combustível acessórios de levante/amarração (ganchos, cintas de elevação de carga, catracas, corrente ou outros), mobilização e desmobilização até a poligonal portuária da SOPH.

**Total do Fornecedor:** R\$ **249.345,6300**

**Valor Global da Ata:** R\$ **249.345,6300**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)